



Norsk Gartnerforbund



GARTNERHALLEN



Produsentforeningen 1909



OPPLYSNINGSKONTORET
FOR FRUKT OG GRØNT

Kontraktdyrkerens Landslag
DL

nordgrønt
rendyrket omtanke

Oslo, 22.mars 2019

Til partene i jordbruksforhandlingene

Innspill til jordbruksforhandlingene 2019: Samlet satsning i grøntnæringen

Grøntsektoren har en sentral rolle i å oppfylle landbrukspolitiske mål om økt matsikkerhet, landbruk over hele landet, økt verdiskaping og et bærekraftig jordbruk. Frukt- og grønnsaksnæringen skiller seg på mange områder fra resten av landbruket ved at den er svært arealintensiv og med stor verdiskaping pr dekar. 12,5 % av den totale førstehåndsomsætningen i landbruket produseres på 2,5 % av det norske produksjonsarealet og 90% av inntektene kommer fra et marked med lav tollbeskyttelse og svingende priser. I tillegg har næringen en viktig oppgave forbundet med mål om sunnere kosthold og trivsel. Samtidig som det framheves at frukt og grønt er svært viktig for myndighetenes ambisjoner for miljø og folkehelse, mottar grøntnæringen bare 2,3% av jordbruksavtalemidlene.

Med regjeringens høye ambisjoner og intensjonsavtalens mål om økt forbrukervekst på 20% av frukt og grønnsaker, er tiden inne for at det settes av tilstrekkelig midler, og at tydelige tiltak og virkemidler gjøres tilgjengelige for grøntnæringen.

Felles anmodning fra grøntnæringen til partene i årets jordbruksoppgjør:

Produsentene representeres av flere organisasjoner som med dette vil stadfeste at vi står samlet bak en anmodning om at det i årets jordbruksoppgjør satses på grøntnæringen. For å få til vekst, utvikling og rekruttering til næringen må det i år, og i årene fremover, bli en betydelig prioritering og styrking av virkemiddelapparatet.

For å lykkes i en satsning på grøntproduksjonene er det viktig å ha et helhetlig bilde av hva som skal til for å øke en bærekraftig og lønnsom norsk produksjon av grønnsaker, frukt, bær og poteter, og hva som skal til for at de norske produsentene kan hevde seg i markedet i konkurransen med importen. Det er også viktig at en opptrapping og satsning koordineres med produsentenes og verdikjedens planer om hvordan de skal møte forbrukerbehov.

Organisasjonene har enkeltvis gitt sine innspill der enkeltområder beskrives nærmere, ut fra organisasjonens ståsted.

Samlet sett er det stor enighet om at det er behov for et betydelig løft blant annet gjennom et investerings- og utviklingsprogram. Et slikt program tenkes innrettes gjennom jordbruksavtalens *Ordninger for investeringsstøtte, forskning og utviklingstiltak mv/IBU-midler*.

Midlene skal kunne benyttes til investeringer som gjør bedriftene mer robuste (økonomisk og bærekraftig) ved blant annet å forbedre mulighetene til produksjon i varierende klima og utvider norsk sesong. Ved å kunne investere i bruk av ny teknologi og bedre / andre sorter eller typer, forbedre dyrknings- og lagringsteknikker mener vi at det legges til rette for en økt produksjon både i små, mellomstore og store bedrifter i Norge.

Konklusjon

Norsk produksjon må gis rammebetingelser slik at næringen kan styrkes. Det er viktig å legge til rette for at økonomien i produksjonene gir rom for å investere for fremtidig drift og nødvendige klima/miljøtiltak. Næringen står samlet bak en felles oppfordring om at det i årets forhandlinger må legges til rette for et løft som skaper innovasjon, konkurransekraft og vekst i næringen. Forutsigbare rammebetingelser og trygg økonomi er avgjørende for å sikre rekruttering til næringen, både til de landbruksfaglige utdanningene og for å motivere nye produsenter.

Vi ber om at grøntnæringen prioriteres i årets oppgjør

Med hilsen

Norsk Gartnerforbund
Gartnerhallen SA
Nordgrønt SA
Produsentforeningen av 1909
Kontraktsdyrkernes Landslag
Opplysningskontoret for frukt og grønt (OFG)